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Lausunnonantajan lausunto

Onko teillä lausuttavaa esityksen 22 pykälään koskien oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointia?

Enhetliga bedömningskriterier är viktiga för likvärdighet genom hela grundskolan och för rättvisa 
förutsättningar vid antagningen till andra stadiet. Däremot får förändringen inte leda till att 
bedömningen styrs för mycket av betyg. Därför behöver den formativa bedömningens roll 
förtydligas, så att bedömning som strikt baserar sig på kriterier och minimikunnande inte 
överskuggar den. Bedömningen måste fungera likvärdigt även för elever som behöver anpassningar, 
eftersom reformen annars riskerar att drabba vissa elever oproportionerligt. För att uppnå målet 
med nationell likvärdighet räcker inte en lagförändring, utan det krävs konkret bedömningsstöd och 
fortbildning så att kriterier också i praktiken tolkas likadant.

Onko teillä lausuttavaa esityksen 22 a pykälään koskien oppilaan arvioinnista ja opinnoissa etenemisestä 
päättämistä?

Det kunde vara värt att definiera närmare vad “mycket frånvaro” som kan leda till kvarstannande på 
klassen egentligen innebär. I sin nuvarande form verkar formuleringen öppen för tolkning. Det vore 
dessutom befogat att särskilt nämna sjukfrånvaro samt vad tillvägagångssättet är i situationer med 
“mycket frånvaro” i form av oundviklig sjukfrånvaro.

Onko teillä lausuttavaa esityksen 22 b pykälään koskien todistuksia?

Att regleringen om intyg tydliggörs i lag är positivt, eftersom intygen är centrala för likvärdig 
bedömning och för övergången till fortsatta studier. Särskilt välkommet är att mellanbetyg i årskurs 
9 blir obligatoriskt, eftersom det stärker elevens och vårdnadshavarens rätt till information samt 
förbättrar handledningen inför gemensam ansökan. Det är viktigt att det skapas mallar för hur 
intygen skall se ut, så att nationell enhetlighet säkerställs.

Onko teillä muita huomioita esitykseen?
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